Derogat contrariis.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die II Ianuarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 2 Ianuarii 1627, pontif. anno IV.

CCXXX.

De modo conferendi gradus doctoratus per archiepiscopos et episcopos Indiarum occidentalium¹.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Paulus V episcopus & Indiarum occidentalium facultatem concessit gradus laureamque certis servatis legibus conferendi.

Aliàs (felicis recordationis Paulo Papae V praedecessori nostro pro parte clarae memoriae Philippi III Hispaniarum regis catholici exposito, quod in partibus Indiarum occidentalium, propter magnam multorum locorum et civitatum a Limana et Mexicana civitatibus, in quibus universitates studii generalis erectae sunt, distantiam, multi reperiebantur, qui, ex eo quod ad dictas universitates pro suscipiendis ibi gradibus consuetis accedere non poterant, studiis operam navare volebant, unde magna in eisdem partibus virorum, qui logicae, philosophiae ac sacrae theologiae studiis pro verbi Dei praedicationibus, et sacramentorum administratione versati essent, penuria vigeat) idem Paulus praedecessor, dicti Philippi regis supplicationibus eam in parte inclinatus, de venerabilium fratrum nostrorum tunc suorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacri Concilii Tridentini interpretum consilio, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis Indiarum occidentalium, et, sede illorum vacante, cathedralium ecclesiarum capitulis, ut gradibus baccalaureatus, licentiae, magisterii et doctoratus insignire valerent quotquot annis quinque studuissent in collegiis formatis, tam fratrum Ordinis Praedicatorum, quam presbyterorum Societatis Iesu, quae a publicis universitatibus ducentis saltem milliariis distarent, dum tamen iidem promovendi prius gessissent actus omnes, qui in universitatibus generalibus fieri consueverant pro his gradibus adipiscendis, atque a rectore et magistro collegii approbationem obtinuissent, apostolicam auctoritate, ad decennium tunc proximum, concessit et indulgit; volens, quod gradus huiusmodi nemini suffragarentur, nec quisquam illis uti posset extra Indias occidentales praedictas, et aliàs, prout in ipsius Pauli

praedecessoris in simili forma Brevis desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur¹.

§ 2. Cum autem, sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus nobis nuper exponi fecit, ex concessione et indulto Pauli praedecessoris huiusmodi nonnulla inconvenientia in dies oriantur, et propterea per nos desuper opportune provideri summopere desideret:

§ 3. Nos, eiusdem Philippi regis votis in praemissis, quantum cum Domino possumus, annuere volentes, eius hac in parte supplicationibus inclinati, volumus, et apostolicam auctoritate, tenore praesentium, decernimus, quod gradus praedicti in dictis tantum provinciis suffragentur, nec extra illas quisquam illis uti possit, iidemque gradus illis dumtaxat, qui in dictis collegiis spatio quinque annorum studuerunt, ac adhibito per ipsos archiepiscopos et episcopos consilio trium canonicorum seniorum suarum ecclesiarum, necnon servata in reliquis dictarum litterarum forma, conferantur; sicque, et non aliter, observari, et per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque: praesentibus ad decennium tantum valituris.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VII ianuarii MDCXXVII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 7 ianuarii 1627, pontif. anno IV.

¹ Quas vide in tom. XII, pag. 554, quoad spectat collegia Societatis Iesu; aliàs litteras quoad collegia fratrum Praedicatorum deesse puto (R. T.).

Subortis deinde abusu;

Urbanus novas praescribit leges.

Et derogat obstantibus.

CCXXXI.

Statuitur, quod ditiora monasteria Ordinis Carthusiensis pauperibus monasteriis pecunias ad censum concedere, et ad id per capitulum et priorem generalem cogi possint¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Et ordium.

In iis praecipue sollicitudinis nostrae partes libenter interponimus, per quae regularium personarum necessitatibus commodiori, qua fieri potest, ratione succurratur, cum non modo pastorale nostrum munus a nobis id exposcat, sed ad hoc etiam paternus amor, quo illas diligimus, nos inducat.

Causae fa-
ciendi decreti.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Ordinis Carthusiensis procurator generalis nobis nuper exponi fecit, quamplurima dicti Ordinis monasteria, tum propter steriles quorundam annorum messes, tenuesque fructuum perceptiones, tum propter bellorum calamitates, ad eam devenerint egestatem, adeoque aere alieno gravata existant, ut illorum ordinarii redditus et proventus ipsius aeris alieni interusurio persolvendo, necnon camerae apostolicae debitis, aliisque sibi incumbentibus oneribus supportandis non sufficiant; nobisque propterea dictus procurator generalis humiliter supplicari fecerit, ut in praemissis aliquam ratione providere de benignitate apostolicam dignaremur:

Decretum, de quo in rubrica.

§ 2. Nos, monasteriorum huiusmodi indigentis paternam pietate prospicere, illorumque superiores et monachos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti procuratoris generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, quod monasteriorum pauperiorum dicti Ordinis superiores et monachi, de capituli seu prioris generalium eiusdem Ordinis licentia et assensu, unum seu plures census annuos, usque ad pecuniarum summas, quas capitulum et prior generalis huiusmodi illis necessarias esse iudicaverit, in sorte principali ascendentes, ad rationem quinque pro centenario super suorum monasteriorum bonis imponere, illosque aliis ditioribus dicti Ordinis monasteriis tantum alienare, seque et dicta sua monasteria sive illorum bona ad solutionem censuum sic imponendorum et alienandorum faciendam obligare; monasteria vero ditiora huiusmodi pauperioribus monasteriis praedictis pecuniarum summas eis necessarias ad census seu pro censibus huiusmodi concedere, censusque praedictos, sibi, ut praefertur, vendendos et assignandos, recipere, et instrumenta desuper necessaria et opportuna celebrare respective libere et licite possint et valeant, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, dictisque capitulo et priori generalibus ditiora monasteria huiusmodi ad pauperioribus monasteriis praedictis pecuniarum summas illis necessarias, ut praefertur, concedendas cogendi et compellendi plenam, auctoritate et tenore praedictis, tribuimus facultatem.

§ 3. Decernentes praesentes litteras semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; pauperioribus vero monasteriis praedictis plenissime suffragari; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos etiam cau-

Clausulae.

sarum palatii apostolici auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Exequutorum
deputatio.